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Vi lever i en tid med enorme omstillinger i mediebransjen.  
I tillegg har det vært pandemi i et par år, og nå setter krig- 
og energikrise mediene under et stort økonomisk press.  
Alt dette er krevende nok for de som har faste jobber i me-
diehusene. For dere som er frilansere er det alltid ekstra tøft 
når pilene peker nedover, det er alltid lettest å kutte der 
man ikke har langsiktige forpliktelser. Jeg er full av beund-
ring for dere som til tross for all usikkerhet og uforutsig-
barhet, er kompetente, dyktige og utholdende nok til å ska-
pe deres egen arbeidsplass – uansett omskiftelige tider og 
betingelser. Samtidig er det lett å la seg provosere over de 
mediehusene som både er avhengige av det dere lager, og 
gjerne vil publisere det, men for et honorar som ligger langt 
under det deres egne medarbeidere koster. NJ står fullt ut 
på våre frilansmedlemmers side i kampen om rettferdig 
lønn og den kampen skal vi også kjempe sammen med dere.

Godt årsmøte.
Hege Fagerheim

Nestleder i NJ
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Kjære NJ Frilans-medlemmer

Jeg synes det er godt at vi møtes i Vestlandets hovedstad Bergen. Det er også flott at vi er her 
sammen med andre journalister på Hauststormen. Slik møter vi de ansatte journalistene og 
de ansatte møter oss frilansjournalister. Som landsstyremedlem Pål Hellesnes så presist sier 
det i sin hilsen til årsmøtet: «Om man er frilanser eller ansatt i en redaksjon - journalister er 
vi uansett. Skal vi ha gode vilkår for journalistisk arbeid, og dermed for frie og gode medier, 
trengs det solidaritet journalister imellom. Arbeidet NJ Frilans gjør for frilansernes vilkår er 
viktig for hele NJ, og dere har hele NJ i ryggen når dere tar kampen. Stå på!». Slik blir vår kamp, 
alle i NJ sin kamp. Da er vi sterke nok til å flytte fjell. 

Samme tankegangen ligger bak samarbeidet med Creo, Kunstnernettverket og Kritikerlaget. 
Jeg veit også at det liker stortingspolitikerne. De organisasjonene som samler seg og taler med 
én stemme, får mer igjennom på Stortinget. Òg noe er det jo vi vil ha igjennom på Stortinget: 
Vi vil ha bedre sosial trygghet. Også frilansere blir sjuke, får barn, har omsorg for andre – også 
frilansere må kunne ha ferie sammen med sine – òg når den tid kommer at vi skal gå av med 
pensjon, kunne leve av pensjonen. 

Så veit vi at medieeierne trives godt med tingenes tilstand. For hver krone de sparer på lave 
honorarer, jo bedre. Redaktørene ser forhåpentligvis litt annerledes på det. De ser at dårlig 
betalte frilansere gir dårlige saker. Misfornøyde folk, gjør sjelden en god jobb. Derfor er 
vår kamp om anstendige honorarer og betingelser også redaktørenes kamp for å lage god 
journalistikk. 

Kjære medlem.  
Det siste året har vært givende. Vit at hele styret har stått på for dere, for at vi alle skal få 
bedre arbeids- og levekår. Det meste av arbeidet er dugnadsjobbing. Mye har vi fått til, men 
det ligger fortsatt store oppgaver foran oss. Jeg skulle ønske vi hadde fått til en bedring av 
folketrygden for utenlands-frilanserne. Jeg skulle ønske at vi hadde fått honorara opp på et 
anstendig nivå. Jeg skulle ønske at vi hadde kommet lenger i arbeidet med å få til et bedre 
sosialt sikkerhetsnett for sjølstendige. Men vi har jobba hardt og noen steiner er rydda vekk, 
slik at vegen er blitt litt bedre for de som kommer etter.  

Lave honorarer er med på å holde prisene ned. Likevel blir det ikke jeg som kommer til å klage 
på den som tar en jobb for et altfor lavt honorar. Den inntekten kan være det som skulle til for 
at lånet ikke gikk til inkasso. Det er de som tillater seg å underbetale jeg vil rette min misnøye 
mot. Når de store mediehusa med viten og vilje betaler frilansere, som jobber relativt fast 
for dem, opp mot 200 000 kroner mindre enn hva ansatte har, skjønner de godt at det blir 
vanskelig å få endene til å møtes. Jeg stiller derfor spørsmålet til dem: Synes dere det er rett, 
sånn med tanke på hva fellesskapet bidrar med av støtte til dere, for at publikasjonen skal 
komme ut?

Nå tar vi som tidligere nevnt for oss mediehus for mediehus. Vi har møter med klubbledere og 
klubben, òg vi møter redaktørene som er ansvarlig for innkjøp. Alt for å vise dem svart på rødt 
at de betaler for lite. 

Når vi er gått runden med de store, starter vi med Amedia- og Polaris-avisene. Der står det 
verre til. Jeg sitter på viten om at noen redaktører mener de betaler godt, når de honorer en 
frilanser med 310 kr timen. Det er tilsvarer rundt regna litt over 300 000 i årslønn. Viss det er 
godt, må jeg kalibrere min forståelse av ordet ‘god’. 

Likevel, det er rett at hver og en av oss har et ansvar for å ikke akseptere dårlige honorarer. 
Når en godtar dumpingpris, presser ikke det bare prisene ned for oss frilanser, de setter også 



Audun Hasvik, Knut Skaslien og August Ringvold på fjorårets Styrkeløft  
Foto: Adrian Nielsen

de faste stillingene i fare. Det kan hjelpe å si NEI! Men, de fleste av oss har ikke den toa i oss. 
Derfor har vi en fagforening. Det er lettere for meg som leder å si nei på vegne av de mange, 
enn for den ene å si nei på vegne av seg sjøl.  

Min epilog er ikke skrevet ennå. Jeg håper den vil inneholde noe som at vi sto sammen og fikk 
flytta fjella som skygger for sola!

Beste hilsen  
Audun Hasvik 
Leder i NJ Frilans 
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Sak 1 a: Valg av ordstyrere og referenter
Forslag til ordstyrere og referenter legges fram på årsmøtet

Sak 1 b: Valg av tellekorps og tre stemmeberettigede til  
å underskrive årsmøteprotokollen

Forslag legges fram på årsmøtet.
a. Tellekorps: 
b. Underskriving av årsmøteprotokollen: 

c. Valg av redaksjonskomite: 

Forslagstiller: Styret i NJ Frilans

Sak 1 c : Innkalling til årsmøtet
Informasjon om dato og sted ble sendt ut til alle medlemmene i nyhetsbrevet av 15. juli 2022  
(se faksimile på side 9), som nyhetsbrev på e-post og på facebookgruppa ’NJ Frilans disku-
sjonsforum’.

Påminning ble sendt 29. august som nyhetsbrev på e-post og melding på samme  
facebookgruppe. .

Antall godkjente stemmeberettigede medlemmer i NJ Frilans blir telt opp på årsmøtet.

Forslagstiller:  Styret i NJ Frilans

Forslag til vedtak: Årsmøtet godkjenner innkalling og stemmeberettigede. 

Sak 1 d: Forslag til forretningsorden og dagsorden
Årsmøtet velger ved åpningen:

• én ordstyrer samt én bisitter
• to personer til tellekorps
• to referenter som fører forslagprotokoll samt vedtakprotokoll
• to til redaksjonskomiteen
• tre til å underskrive protokollen

Deltakere med stemmerett på årsmøte i NJ Frilans får utdelt et deltakernummer som brukes når  
deltakeren ønsker å ta ordet til innlegg. 

Dersom årsmøtet ikke bestemmer annet er det tre minutter rammen for ett innlegg.

Det tillates to replikker til hvert innlegg med en tidsramme på ett minutt per replikk.

«Til dagsorden», «Til forretningsorden» og «Til voteringsorden» er innlegg som er ment å effektivisere  
årsmøteforhandlingene og strukturere debatten. Slike skal ordstyrer la gå foran talerlisten.

Forslag til vedtak skal straks refereres for årsmøtet, og leveres skriftlig til ordstyrer. Vedtaksforslag kan 
ikke framsettes etter at strek er satt for debatten.

Som forslag «Til forretningsorden», kan det reises forslag om et «Heve strek» og dermed åpne talerlisten 
igjen. Slik kan et nytt forslag framsettes, og det er samtidig anledning til å tegne seg på talerlisten for  
innlegg. En slik heving av strek må godkjennes med simpelt flertall av årsmøtet.

Utsettelsesforslag skal tas opp til votering så snart de er framsatt.
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Dersom årsmøtet med simpelt flertall stemmer for utsettelse skal behandlingen av en sak straks  
avsluttes og ordstyrer går videre på dagsorden.

VALGENE: 
Valgene skjer ved håndsopprekning, men skal foretas skriftlig dersom dette vedtas av årsmøtet med  
simpelt flertall.

Dersom det er flere enn to kandidater, settes alle kandidatene opp mot hverandre.  
De to kandidatene som har fått flest stemmer settes opp mot hverandre i en avsluttende valgomgang,  
dersom ikke en av kandidatene allerede har fått mer enn 50 prosent av stemmene.

I en avsluttende valgomgang der det oppstår stemmelikhet mellom kandidater skal det foretas ny  
avstemning. 

Ved gjentatt stemmelikhet avgjøres valget ved loddtrekning.

ORDSTYRER: 
Ordstyreres oppgave er å skape like og forutsigbare forhandlingsforhold for deltakerne på årsmøtet.  
Ordstyrer må legge stor vekt på effektivitet, nøytralitet og saklighet i sitt arbeid. Ordstyrer skal i  
prinsippet ikke delta i årsmøtets forhandlinger, men holde seg nøytral. Dersom ordstyrer likevel ønsker  
å delta i debatten skal vedkommende tegne seg på vanlig måte.

Alle saker som behandles skal være utsendt til medlemmene og behandlet slik vedtektene forutsetter før 
årsmøtebehandling.

Forslag til vedtak: Forretningsorden vedtas

Forslag til dagsorden
Sak 1  Konstituering:

a. Valg av to ordstyrere og to referenter
b. Godkjennelse av innkalling og stemmeberettigede
c. Godkjennelse av dagsorden og forretningsorden
d. Valg av redaksjonskomite 
e. Valg av tellekorps 
f. Valg av tre stemmeberettigede til å underskrive protokollen 

Sak 2a Styrets årsmelding for 2021-2022 

Sak 2b Kontrollkomiteens rapport

Sak 3a  Revidert regnskap for NJ Frilans per 31.12.2021

Sak 3b Revisjonsberetning

Sak 4 Innkomne forslag   
 Ett forslag fra Ragnar Skre

Sak 5    Tiltaksplan 

Sak 6   Orientering om budsjettanslag 2023  
 (søknad om midler for 2022 til NJ)
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Sak 7   Valg
a. Leder og nestleder
b. Fem styremedlemmer
c. Fem vararepresentanter til styret, i rekkefølge
d. Revisor
e. Valg av delegater og varadelegater til NJs landsmøte
f. Kontrollkomite med to medlemmer og en vara
g. Valgkomite med tre medlemmer og ett varamedlem
h. Valg av utenlandskontakt

 
Forslag til vedtak: Dagsorden godkjennes.

Forslagstiller: Styret i NJ Frilans

Styreseminaret i desembrer 2021 starta med lusekatter og kakao - med krem. 
Fra venstre: Hedvig Idås, Audun Hasvik, Paul Sigve Amundsen, Elida Høeg, Amanda Iversen 
Orlich og Inger Ellen Eftevand Orvin.
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Innkallingen i nyhetsbrev 15. juli 2022

1

Audun Hasvik

Fra: Norsk Journalistlag Frilans <nj@nj.no>
Sendt: fredag 15. juli 2022 13:21
Til: Audun Hasvik
Emne: Hold av datoen 4. – 6. november: Årsmøte, Frilans 22 og Hauststormen

 

Kan du ikke lese e-posten?  Åpne i nettleser 
  

   

nj.no  | 22 20 11 10  | nj@nj.no
 

     

  

Hold av datoen: Årsmøte, Frilans 22 og Hauststormen 4. – 6. november  
 
Håper alle medlemmer har en god sommer! Her kommer første invitasjon til Årsmøtet i NJ 
Frilans til høsten. Det vil avholdes fredag 4. november i forbindelse med Frilans 22 og 
konferansen Hauststormen i Bergen. Mer informasjon om program, påmelding og dekking 
av kostnader kommer andre halvdel av august. 
 
Har du saker du ønsker å behandle? Send disse til aslaug.watten@nj.no innen 
vedtektsfestet frist 23. september. 
Har du forslag til kandidater til styret i NJ Frilans? Send ditt forslag til valgkomiteen i NJ 
Frilans ved Laila Borge, laila.borge@gmail.com. 
 
Her er tidsplan, men forbehold om endringer: 
Lunsj 11.00 
Fagpolitisk temamøte 13.00-15.00 
Årsmøte 15.30 – 18.30 
Frilansmiddag 20.00 
Lørdag 5. november er det festmiddag sammen med resten av deltakerne på 
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Hauststormen. Her blir prisen Årets frilanser delt ut. Opplegget vil være over søndag ved 
lunsjtid.  
 
Hvordan delta? 
Alle medlemmer i NJ Frilans har mulighet til å få dekket inntil kr 2500 i reiseutgifter for å 
delta på årsmøtet, kvittering for utlegg sendes og refunderes i etterkant. Dette trenger du 
ikke å søke om. Det forutsettes at du deltar på årsmøtet 4. november for å få dekket reise. 
NJ Frilans subsidierer også deler av kostnaden for overnatting, mat og deltagelse på 
Frilans 22 og Hauststormen. Hvor stor egenandel du må betale får du informasjon om i 
august. 
 
Reisevei 
Har du ekstra lang eller dyr reisevei, kan du søke om ekstraordinær reisestøtte. Gi en kort 
forklaring på hvorfor du trenger ekstra støtte, og send søknad til aslaug.watten@nj.no 
innen 9. september. Satsene for støtten sendes i nyhetsbrev i god tid før søknadsfrist. 
 
Overnatting 
Har du ikke mulighet til å delta på årsmøtet uten en overnatting på forhånd? Da kan du 
søke om å få en ekstra overnatting dekket. NJ Frilans bestiller rom til de som har fått 
innvilget en ekstra natt. Dette gjelder dem som ikke klarer å komme seg til Bergen innen 
årsmøtets start fredagen. Overnatter du en ekstra natt på egen regning, må du bestille og 
betale dette selv. 
 
Bil 
NJ Frilans dekker ikke bilgodtgjørelse. Har du særskilte grunner til å reise med bil hele 
eller deler av reisen, må dette søkes om og innvilges på forhånd. Et alternativ kan være at 
bilreise dekkes med samme sum som rimeligste kollektive kostnad, og at du søker om 
dette.  
 
Følgende forutsetninger ligger til grunn for ekstra støtte til reise, overnatting og bil: 
• Du bestiller reise i god tid og billigst mulig 
• Du må delta på årsmøtet i NJ Frilans 
• Ekstra reisestøtte utover de 2 500, ekstra natt på hotell og refusjon av reise med bil gis 
kun til de som har fått tildelt dette etter søknad, etter den fristen som er gitt over. 
• Du reiser mest mulig miljøvennlig 
 
Vi håper å se deg på årsmøtet, - og Hauststormen! Mer informasjon følger, god sommer! 

Styret i NJ Frilans  
       

               

  

Du mottar dette nyhetsbrevet fordi du er medlem i Norsk Journalistlag Frilans. 
Klikk her dersom du ikke ønsker å motta nyhetsbrev fra oss 

    

 

Takk for all den gode journalistikken, 
ideene, bildene og vinklingene!  
Dere bidrar med så vanvittig mye bra, 
nyttig, rørende og viktig innhold. 

Setter utrolig pris på dere!
Mina Knudsen  

Landsstyretmedlem i NJ  
Klubbleder redaksjonsklubben i Aller Media
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Sak 2a: Styrets beretning

Medlemstall
Per 1. september var det 638 medlemmer i NJ Frilans, som fordeler seg slik i lokallagene i NJ:

AGDER   21
AKERSHUS  91
BERGEN  39
BUSKERUD   22
HAUGESUND 5
INNLANDET 30
MØRE OG ROMSDAL  16
NORD 35
OSLO 246
SOGN OG FJORDANE  12
STAVANGER 17
TELEMARK 16
TRØNDELAG 33
UTLANDET   16
VESTFOLD 19
ØSTFOLD 20

Årsmøtet
Årsmøte i NJ Frilans ble gjennomført 22. oktober i Pressens hus.  
Det var 46 stemmeberettigede til stede.

Styret i NJ Frilans 2021-22, valgt på årsmøtet:  
Leder Audun Hasvik og nestleder Elida Høeg.

Styremedlemmer: Ingerid Jordal, Fredrik Solstad, Paul Sigve Amundsen, Amanda Iversen Orlich og 
Linn Stalsberg.

Vara i rekkefølge: Hedvig Idås, Kyrre Lien, Guro Kulset Merakerås, Inger Ellen Eftevand Orvin og 
Ole Dag Kvamme

Arbeidsutvalget (AU) i NJ Frilans har bestått av leder Audun Hasvik, nestleder Elida Høeg og 
Amanda Orlich. Hedvig Idås har vært vara. AU har avholdt 9 møter i perioden, alle digitale. 

Styret har avholdt 10 møter i perioden, hvorav 5 var fysiske. Fire av disse har vært holdt hos dis-
se mediehusene: LO Media, Dagens Næringsliv, Dagbladet og Bergens Tidende. Klubblederen 
og redaktører har vært med i starten av disse møtene. 

Året som gikk
Styrets arbeid er knyttet opp mot tiltaksplan som årsmøtet i 2021 vedtok. Styrets årsmelding er derfor 
bygd opp etter punktene i tiltaksplanen. Det styret ellers har jobbet med, kommer etter disse punktene.
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Tiltaksplan 2021-2022
Tiltaksplanen er årsmøtets arbeidsinstruks til styret for perioden. I tillegg skal styret følge med 
på at NJ sentralt følger opp punktene som gjelder frilanserne i sin tiltaksplan fra mars 2021 til 
mars 2023. 

Dette er tiltaksplanen som ble vedtatt på årsmøtet i NJ Frilans 2022:

1. Informasjonsarbeid
•	 NJ Frilans skal satse på informasjons- og skoleringsarbeid. Medlemmene skal gjøres 

godt kjent med innholdet i den nylig publiserte Frilansguiden på nj.no, som inne-
holder nyttige råd og tips om hvordan drive profesjonelt som frilanser. 

•	 Formidle frilansernes utfordringer til offentligheten  
Målet er at NJ skal være en stemme i den offentlige debatten rundt tema som gjelder 
frilanseres arbeids- og levekår.

2. Frilanserens arbeids- og levevilkår 
a. NJ Frilans skal arbeide for å bedre arbeidskåra ved å: 

• Skaffe oss mer kunnskap om arbeids- og levevilkårene til frilansjourna-
lister – og bruke denne kunnskapen aktiv for å bedre disse 

• Knytte strategiske kontakter med andre fagforeninger som organiserer 
frilansere og selvstendig næringsdrivende for å drive politisk arbeid og 
synliggjøre de felles utfordringen vi har. 

b. Arbeide for at rammeavtalen med MBL blir en del av opplæringa av tillitsvalgt 
(NJ-skolen, Styrkeløft o.a.) 

c. Respektert og at kontraktsmalene blir brukt av MBLs medlemmer. 
d. Jobbe for at NJ etablerer tilsvarende avtaler i de områdene NJ har tariffavtale. 

3. Kontakt med klubbene og konsernlaga
Det er viktig at frilanserne blir en mer integrert del av medlemsmassen til NJ. NJ Frilans 
skal oppfordre medlemmene til å ta kontakt med lokallag på stedet der de bor, og til å 
kontakte klubben til medier de jobber mye for.  
NJ Frilans skal: 

•	 Avholde møter med de store klubbene og konsernlaga. 

•	 Følge med på at NJ informere alle klubber og lokallag om at frilanserne er del av dis-
se på slik som de fast ansatte. 

4. Kurs, stipend og seminarer
NJ Frilans samarbeider med NJ, IJ og STUP om å utvikle og få relevante kurs for frilansere 
gjennom året. NJ Frilans kan når det er ressurser arrangere kurs for frilansere i forbindelse 
med årsmøter og i samarbeid med NJ. Innspill fra medlemmene er viktig.
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NJ Frilans skal informere om ordningene.

Informasjonsarbeidet

Nestleder Elida Høeg har vært informasjonsansvarlig. 

Nyhetsbrevet
Informasjon til medlemmene har vært et prioritert arbeidsområde, og nyhetsbrevet ho-
vedkanalen. Frekvensen på utsendingene har blitt doblet, fra en gang i måneden gjen-
nom høst- og vårsemester i forrige periode til annenhver uke denne perioden. Følgelig 
har det blitt sendt ut 23 nyhetsbrev, mot 11 i forrige periode. Nyhetsbrevet inneholder 
oftest en hilsen fra styreleder om aktuelle saker, informasjon om aktiviteter og frister, 
samt innblikk i styrets arbeid. Nyhetsbrevene åpnes i snitt av rundt 60 prosent av med-
lemmene våre, en oppgang på ti prosentpoeng fra forrige periode. I tillegg deles opp-
summeringer av brevet på diskusjonsforumet på Facebook og NJ Frilans sin Facebook-si-
de. 

Diskusjonsforumet
Diskusjonsforumet på Facebook har rundt 360 medlemmer, altså om lag halvparten av 
medlemsmassen. I forumet deles alt fra spørsmål om honorar, lufting av frustrasjoner, 
ledige oppdrag og tips til for eksempel skatt og regnskap. Informasjonsansvarlig bruker 
også forumet til å minne om frister og aktiviteter. Styret forsøker også etter beste evne å 
svare på spørsmål som kommer i forumet – så lenge det er kunnskap om hva som spør-
res om. Informasjonsansvarlig inviterer og legger til medlemmer i NJ Frilans etter fore-
spørsel. Antall medlemmer er stabilt fra tidligere år. 

NJ Frilans sin Facebook-side
NJ Frilans har 1200 likere og 1300 følgere på Facebook-siden, en liten økning fra tidligere 
år. Infoansvarlig har brukt siden til å dele informasjon om aktiviteter og frister saker fra 
NJ og NJ Frilans. Siden brukes også til å dele appeller, debattinnlegg eller tilbud fra NJ 
samarbeidspartnere som NJ Forsikring, STUP og andre stipendordninger.

NJ Frilans sin Instagram-konto
I april ble det opprettet en Instagram-konto for å informere om NJ Frilans sitt arbeid, 
Frilansguiden, frilanssatsene og arbeidsvilkår. På kontoen deler infoansvarlig tekster og 
bilder om aktuelle temaer. Kanalen brukes særlig for å nå yngre frilansere. Kontoen har 
foreløpig 188 følgere.  

Kampanje på sosiale medier

I 2021 vedtok landsmøtet i NJ å «motvirke misbruk av midlertidighet, hindre sosial dum-
ping og styrke frilansernes vilkår». Dette punktet ble konkretisert og formulert av lands-
styret juni 2021: «Det utarbeides So-me-kampanjer for å sette lys på frilansernes og de 
midlertidiges posisjon. Kampanjene skal lanseres i løpet av LS-perioden». Informasjons-
ansvarlig Elida Høeg og styremedlem Amanda Iversen Orlich begynte høsten 2022 å utar-
beide kampanjen sammen med sekretariatet i NJ. Kampanjen tar utgangspunkt i innspill 
fra medlemmer i NJ Frilans, og skal rette seg mot redaksjonssjefer i forskjellige mediehus. 
Den skal inneholde en serie videosnutter som argumenterer for hvorfor honorarene må 
heves.  
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Kampanjen skal lanseres innen februar/mars 2023. 

NJ Frilans i mediene

Styreleder i NJ Frilans, Audun Hasvik, har uttalt seg om frilanssaker i Journalisten og Me-
dier24. Han har også skrevet kronikker i samarbeid med infoansvarlig. Under følger en 
liste over artikler og kronikker. 

Kronikk, Medier24:  «Frilansere bør være frilansere fordi de vil – ikke fordi de må» 
(04.05.22) 
https://m24.no/audun-hasvik-debatt-frilans/frilansere-bor-vaere-frilansere-fordi-de-vil-
ikke-fordi-de-ma-1/483412 

Artikkel, Journalisten: «Kompensasjonsordning for frilansere økes med ti prosent: – Jeg 
syns dette er smålig, sier leder for NJ Frilans» (20.01.22) 
https://journalisten.no/audun-hasvik-creo-frilanssatser/kompensasjonsordning-for-frilan-
sere-okes-med-ti-prosent-jeg-syns-dette-er-smalig-sier-leder-for-nj-frilans/498233 

Kronikk, Journalisten: «Nå er ikke tida til å prute på frilanserens lønn» (19.12.21)  
https://journalisten.no/audun-hasvik-frilanser-frilansjournalist/na-er-ikke-tida-til-a-prute-
pa-frilanserens-lonn/493494 

Artikkel, Journalisten: «Klart for stor frilans-kartlegging: – Veldig spent» 
https://journalisten.no/audun-hasvik-frilansundersokelsen-kartlegging/klart-for-stor-
frilans-kartlegging--veldig-spent/490143 

Artikkel, Medier24: «Audun Hasvik er ny leder for NJ Frilans» (22.10.21)  
https://m24.no/lisbet-jaere-nj-frilans/audun-hasvik-er-ny-leder-for-nj-frilans/404012

Artikkel, Journalisten: «Audun Hasvik er ny leder i NJ Frilans. Nå vil han bygge allianser» 
(01.11.21) 
https://journalisten.no/audun-hasvik-frilans-kortnytt/audun-hasvik-er-ny-leder-i-nj-
frilans-na-vil-han-bygge-allianser/485589 

Besøk på journalistutdanningene
Styret har villet informere vordende frilansjournalister om rettigheter, vilkår og satser. I 
den sammenheng er det gjennomført besøk til journalistutdanningene og holdt foredrag 
for studenter rundt om i landet. Styrets medlemmer har så langt holdt foredrag ved jour-
nalistutdanningen ved Universitetet i Bergen, Høgskulen i Volda og OsloMet. I tillegg er 
det planlagt besøk ved Gimlekollen mediehøyskole (samarbeid med NJ Student), Univer-
sitetet i Stavanger og Nord Universitet i løpet av høstsemesteret 2022.

Frilansernes arbeids- og levekår
Det er nedlagt mye tid på arbeidet med å skolere tillitsvalgte i hva det vil si å være frilan-
ser som er organisert som selvstendig næringsdrivende. 

Samarbeid og al l iansebygging med NJ-klubber 

Styret har hatt fire fysiske styremøter i disse mediehusene: Fagbladet (LO Media), Dagens 
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næringsliv og Dagbladet.  På disse møtene fikk vi besøk av klubblederen og redaktører. I 
tillegg blir det møter med klubbene i Bergen og Bodø i november.

LO Media forholder seg til NJs satser. Verre er det i Dagens Næringsliv og Dagbladet som 
ligger langt under hva en ville hatt i lønn dersom en var ansatt. Dette blei dokumentert 
og vist fram for redaktørene. Det er et stykke arbeid som må til før vi blir lønnsmessig 
likestilt, men dette mener vi er et viktig bidrag i dette arbeidet. 

Vi deltok også på NJ Oslo sin klubbledersamling. Der fortalte vi om betydningen av at 
våre tillitsvalgte i NJ forstår forskjellen på lønn og honorar. 

Samarbeid med andre fagforeninger
I løpet av perioden har vi hatt tett dialog med Creo, (LO-forbundet som organisere folk 
i kunst- og kulturbransjen). Samarbeidet har blant annet resultert i en høring om å øke 
koronastøtta fra 60 til 80 prosent og fagkonferansen ‘Morgendagen for selvstendige’ 
som gikk av stabelen 15. september. 

Fagkonferansen Morgendagen for selvstendige. 
Konferansen var initiert av NJ Frilans og Creo. Planen var å ha den i april, men blant annet 
på grunn av minsterbytte i Arbeids- og sosialdepartementet blei konferansen utsatt til 
september. 

Vi hadde et tungt panel med saksansvarlig for sosialordninger i arbeids- og sosialkomite-
en, Torbjørn Vereide, lederen for Creo, Hans Ole Rian og NJ-lederen Dag Idar Tryggestad. 
Før disse kom til ordet fikk kritikker Lars Elton, oversetter Ika Kaminka, forfatter Sandra 
Lillebø og fotojournalist Fredrik Solstad fortalt om hvordan det er å ikke ha et sosialt sik-
kerhetsnett. Pål Hellesnes, Klassekampen/NJs landsstyre, var møteleder. 

Vi opplevde at Vereide tok meg seg flere poenger tilbake til Stortinget og at det vil resul-
tere i en forbedring av det sosiale sikkerhetsnettet for selvstendig næringsdrivende kul-
turarbeidere (som vi frilansjournalister kommer inn under) 

Etter konferansen satte vi oss ned med Creo og Kunstnernettverket for å planlegge det 
videre arbeid med dette. 

Vi snur på flisa
Foruten samarbeide med Creo og Kunstnernettverket om fagkonferansen ‘Morgendagen 
for selvstendige’ og møter med redaktører har vi startet et ambisiøst prosjekt 

‘Vi snur på flisa-prosjektet, som er et NJ-prosjekt, har som mål å etablere et honorargulv. 
Gulvet er NJs minstelønn pluss personlig tillegg, pluss sjuke og trygdeavgifter, pensjons-
sparing og feriepenger i det mediehuset en selger til. Opp på dette kommer driftskost-
nadene den enkelte frilanseren har og det en klarer å forhandle seg opp over gulvet. Det 
kan være momenter som at saka har stor nyhetsverdi, at en har svært god spesialkunn-
skap på området en jobber med o.a. 

Det er absurd at kjøperen av journalistisk materiale bestemmer betingelser og pris – og 
ikke selgeren – derfor vil vi ‘snu på flisa’.

Gjennom møter med klubbledere og redaktører, en til en veiledning av frilanserne i hvert 
av de store mediehusene for å sette sitt gulv. Gulvet vil være forskjellig fra frilanser til 
frilanser, alt avhengig av ansenitet, kvalifikasjoner og driftskostnader. Står vi samla om 
å sette dette gulvet, blir det vanskelig for kjøperen og presse honorara ned. Det er også 
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viktig at dette ikke presse ned prisen til de som allerede har gode avtaler.

Frilansernes produksjon av journalistikk til norsk presse
Fritt Ord bevilget 300 000 kr og NJ med det samme beløpet til en kvantitativ undersø-
kelse som skal finne ut hvor mye frilansere står for av den journalistiske produksjon til 
redaktørstyrte  
medier. Audun Hasvik har ledet prosjektgruppa som består av Per Mejlænder Brynning 
(tidl.  
Tonje Olsrud) fra Fritt Ord, Trond Idås fra NJ og Anders Graver Knudsen fra OsloMet. 

Dette har vært en svært vanskelig jobb for Infomedia og få ut kvalitetsmessige tall, men 
vi er nå i sluttfasen av selve datajobben. Anders Graver Knudsen vil, når tallene foreligger, 
forske videre på materiale. Vi er svært glade for at han skal forske på dette, da denne 
kunnskapen vil kunne bygge på den tidligere undersøkelsen om frilansernes levekår – og 
slik gi oss nye kunnskap 

Styrkeløft
På tillitsvalgtkonferansen ‘Styrkeløft’ der tillitsvalgte i hele NJ deltar, hadde vi en egen 
sesjon om frilansernes situasjon. Slik får vi våre fagforeningskollegaer til å bli med på vårt 
prosjekt om å bedre levekåra for NJs frilansmedlemmer. I skrivende stund arbeides nå 
med å ha en sesjon på det neste styrkeløftet (uke 43) om ‘Vi snur på flisa’. 

Landsstyret
Audun Hasvik har vært fast representant i landsstyret og delta på alle møter. 

Det er Hasviks klare oppfatning at landsstyret er opptatt og ønsker å arbeide for å bedre 
vilkårene for frilansere. NJs AU har også bevilget mer midler til arbeidet med bygge alli-
anser med klubber og styrke frilanserne i kampen for mer anstendige honorar. 

I NJs tiltaksplan står følgende: «For å møte utviklingen i arbeidslivet og i mediebransjen 
må NJ ha og videreutvikle en tydelig tariff- og arbeidslivspolitikk for fast ansatte, frilan-
sere, midlertidige og vikarer.» og «NJ skal jobbe politisk for at det settes som krav at de 
som mottar pressestøtte må betale profesjonelle frilansere etter gjeldende frilanssatser i 
bransjen, slik som NJs veiledende frilanssatser og Kritikerlagets satser.»

Honorarsystem for NJ Frilans
NJ har vedtatt å ta over lønna til leder og informasjonsansvarlig. Det innebar også en 
økning av lederlønna med 50 000 til 150 000 kr.  Tidligere har NJ bevilget 50 000 kr og 
NJ Frilans tilsvarende. Dette har vært finansiert gjennom egne midler, som kommer fra 
‘Lagskontingenten’ på 180 kr og som blir sendt ut hver februar. 

En forutsetning for NJ var at vi reduserte lagskontingenten med tilsvarende. Derfor blei 
årets lagskontingent redusert til 100 kr. De resterende 80 kr har altså alle NJs medlemmer 
spleisa på. 

Strategi og handlingsplan for Norsk Journalistlag
Planen skal være en posisjoneringsstrategi for Norsk Journalistlag og medfølgende hand-
lingsplan. Målet med strategien er å beskrive metodikken og prosessen med å bygge en 
ny posisjon for NJ. 

I denne planen vises det til Hurdalserklæringen, som blant annet sier noe om de utfor-
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dringer selvstendig næringsrivende har og hva som kan gjøres for å bedre disses levekår. 

Folketrygden og frilansere i utlandet
NJ Frilans vedtok på årsmøtet i 2020 å utrede mulige forbedringer av folketrygdordningen 
for journalister som i jobbsammenheng oppholder seg lange perioder i utlandet, etter 
initiativ fra utenlandskontakt Ragnar Skre. Skre har utarbeidet et brev til Arbeids- og sosial-
komiteen, blant annet for å få klarhet i hvilke regler og forskrifter som må endres om jour-
nalister i utlandet skal inkluderes i trygdeordninger. Brevet har i samråd med styremedlem 
Elida Høeg blitt oversendt skattelovavdelingen i Finansdepartementet.

Nordisk arbeid
I perioden 2021-22 har Sverige stått for lederskapet i det nordiske samarbeidet. Det har 
vært arrangert digitale møter gjennom perioden, som nordisk kontakt Elida Høeg har 
deltatt på. På møtene har representantene informert hverandre om aktuelle politiske 
saker, og diskutert felles utfordringer. Ettersom det ble forskyvninger under pandemien 
hadde Sverige lederskap i 2021-22 og med det ansvar for å arrangere Nordisk toppmøte 
(møte for tillitsvalgte i de nordiske søsterorganisasjonene), mens Finland hadde ansvar 
for å arrangere Nordisk seminar. Programmet til Nordisk seminar, holdt 27. og 28. mai, 
ble seint klart fra de finske organisatorenes side. Da det fullstendige programmet ble 
publisert var allerede fristen for å søke støtte hos NJ for å delta gått ut. Det deltok kun 
ett medlem i NJ Frilans. Styret i NJ Frilans prioriterte ikke å reise ettersom det lenge var 
usikkerhet rundt programmet, og seminaret ikke ble holdt sammen med toppmøte for 
nordiske frilanstillitsvalgte. Det deltok også få fra Sverige og Danmark. Nordisk toppmø-
te ble avholdt 21. september i Stockholm. Leder i NJ Frilans, Audun Hasvik, deltok fysisk, 
mens nestleder og nordisk kontakt Elida Høeg deltok digitalt. Hun skrev årsrapporten om 
NJ Frilans sitt arbeid i forkant og la den fram på toppmøtet. Danmarks representant gikk 
av i vår, og ble erstattet av en ny. Etter sommeren kom det beskjed om at danskene ikke 
lenger ønsker å delta i det nordiske samarbeidet. Under det nordiske toppmøtet var det 
enighet om at det er et ønske å få de danske representantene inn igjen i samarbeidet. 
Ettersom Danmark foreløpig er ute, overtar Norge lederskap fra september. Det er altså 
NJ Frilans som skal arrangere Nordisk toppmøte og seminar i 2023. 

Kurs
NJ Frilans´ kursgruppe hatt ansvar for gjennomføring av NJ Frilans sine kurs. I tillegg er 
kursgruppa premissleverandør for innholdet i de kursene som NJ sentralt avholder for 
frilanserne, og samarbeider med kursansvarlig i NJs stab. Kursgruppa samarbeider også 
med frilansernes studiepermisjonsordning, FriStup (se eget punkt).

Ingerid Jordal har ledet årets kursgruppe, som har bestått av Guro Kulset Merakerås og 
Fredrik Solstad, med Amanda Orlich og Hedvig Idås som ekstraressurser.

Kursgruppa har ønsket å ivareta ferske frilanseres kompetansebehov, men er også opp-
tatt av fagforeningas kurs skal by på påfyll og nettverkspleie for erfarne medlemmer. 

I perioden har kursgruppa hatt gruppemøter for å kartlegge kompetansebehov og kursi-
deer, og har spilt inn ideer til NJ og til frilansprogrammet for Hauststormen.

Det har resultert i følgende kurs/arrangement:

13.-14.05.20: 
Pitsjekurs. Kursdeltakere ble dyktiggjort i å selge sine idéer til redaksjoner og ta skikkelig 
betalt for saker som de selger. Kurset over to dager besto av foredrag fra fire redaktører 
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og tre frilansere + NJ Frilans´ leder, samt en workshop med øvelser i idéutvikling og inns-
alg. Kursledelse: Ingerid Jordal og Guro Kulset Merakerås

14.09.20: 
Faglig kveldstreff i Oslo, med pizza og påfyll om gründersida ved å være  frilanser. 
Foredrag av Thomas Holum, leder for institutt for strategi og entreprenørskap, BI. Ansvar-
lig for kvelden: Fredrik Solstad.

I tillegg har følgende kurs vært gjennomført av NJ: 

Mars: Økonomi for frilansere. 

Mai: kurs for frilansere som skal ut i sommerjobb.

NJ er i ferd med å utvide tilbudet fra Miniforetak og Paal Stavrum med et digitalt tilbud. 

Eksilprosjektet
Eksilprosjektet er ledet av Oddrun Midtbø, og inneholder flere elementer. Face-
book-gruppa er den viktigste plattforma for å nå ut og dele informasjon som kan væra 
aktuelt for eksil- og norske journalister. I løpet av året er det delt informasjon på gruppa, 
som har økt med 20 medlemmer.

 På Hauststormen, 4.-6. november vil generalsekretær Elin Floberghagen i Norsk Presse-
forbund ha en sekvens om presse-etikk, spesielt retta mot eksiljournalister.

Prisen ’Årets frilanser’
Anki Gerhardsen ble kåret til Årets frilanser 2021. NJ Frilans sin høyt hengende pris blei 
delt ut på Gull og gråsteinkonferansen av Thomas Frigård.  
Du finner juryens begrunnelse her: https://www.nj.no/nyheter/anki-gerhard-
sen-er-arets-frilanser-2021/ 

Aktiviteten i region utland
NJ Frilans har et tjuetall medlemmer som bor mesteparten av året i utlandet. De fleste 
bor i Europa. I tillegg er det et tilsvarende antall medlemmer som ofte tar oppdrag som 
medfører reiser til utlandet. Region utland holder kontakten via et eget forum, “Uten-
landsfrilanserne”, og ellers bruker vi NJ Frilans sin Facebook-gruppe.

Pandemien Covid-19 skapte store problemer for region utland på grunn av blant annet 
reiserestriksjoner som førte til at mer enn 20% av oss reiste hjem, ifølge en rundspørring. 
I 2022 har krigen i Ukraina skapt økt behov for sikkerhetskursing og oppfølging. Region 
utland bistår medlemmer som beveger seg inn i konfliktområder.De siste årene har syn-
liggjort behovet for en styrking av det sosiale sikkerhetsnettet under lange utenlands-
opphold. 

I 2022 har et utvalg nedsatt av årsmøtet i 2021 arbeidet for å prøve å sikre folketrygd-
medlemskap for journalister som er lenge i utlandet. Dette arbeidet fortsetter.  

Ragnar Skre  
Utenlandskontakt
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Fri-Stup 2022
På styremøtet i februar 2022 foretok styret en oppdatering av retningslinjene slik at de 
inneholdt riktige årstall og styrets arbeidsrutiner som har endret seg over årene. I tillegg 
ble ansiennitetskravene og karantenereglene endret slik at de harmoniserer med regelen 
for MBL-Stup. 

2. Generelle regler for FriStup-tildelinger – både stipend og kursplasser

2.1 Ansiennitet og karantenebestemmelser

Ansiennitet: For å kunne få stipend eller være med på studieturer, må man ha vært med-
lem i NJ de siste tre årene, samt betalt FriStup-avgiften. Som en prøveordning fram til 
31.12 2024 vil ansiennitetskravet senkes fra tre til to år, med virkning fra 20.05.22.

Overgangsregel: Opparbeidet ansiennitet kan overføres mellom MBL-Stup og Fri-Stup. 

 Karantenetiden trer i kraft ved tildeling av stipend/kursplass, etter størrelsen på tildelin-
gen:

Inntil kr. 5 000: Ingen karantene (1 år)
Kr. 5 000 – 15 000: 6 måneders karantene  (2 år)

Kr. 15 000 – 30 000: 1 års karantene ( 3 år)

Kr. 30 000 – 50 000: 2 års karantene (3 år) 

Kr. 50 000 kr – 75 000: 3 års karantene (4 år) 

Kr. 75 000 – 100 000: 4 års karantene (4 år)

Over kr. 100 000: 5 års karantene (10 år) 

 Spesielt for kurs/webinarer på inntil 1 dag: Alle som er omfattet av ordningen 
kan delta. Det stilles ikke krav til ansiennitet og deltakelse gir ingen karantene i 
ordningen.

Styret kan fravike ansiennitet- og karantenebestemmelsene ved spesielle hendelser.

Les mer her: Retningslinjer FriStup (stupstipend.no)
Stipendier, tildelinger til og med 17.oktober. 
 
Antall tildelte stipendier og antall deltagere på MBL-kurs samt deltagere på digitale 
kurs er ikke klare ennå. Disse blir oppdatert i digitale årsmøtepapirene. 
Vi har gitt støtte til Sikkerhetskurs slik at ni kvalifiserte frilansere kunne delta på dette i år, 
med mulighet for to til. 

Trondheim 14.10.22 
Anne-Lise Aakervik 
Leder av Fri-Stup styret. 
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NJ Frilans ved Paul Sigve Amundsen på Universitet i Bergen

Om man er frilanser eller ansatt i en redaksjon - journalister 
er vi uansett. Skal vi ha gode vilkår for journalistisk arbeid, 
og dermed for frie og gode medier, trengs det solidaritet 
journalister imellom. Arbeidet NJ Frilans gjør for frilanser-
nes vilkår er viktig for hele NJ, og dere har hele NJ i ryggen 
når dere tar kampen. 

Stå på!
Pål Hellesnes 

Landsstyremedlem i NJ
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Sak 2b:  Rapport frå kontrollkomiteen
Kontrollkomiteens rapport til årsmøtet i NJ Frilans i Bergen, 5. november 2022
Kontrollkomiteen har inntrykk av at styret i NJ Frilans har hatt trøkk og høy aktivitet i året som 
er gått. Vi har fulgt med på og gått gjennom møtepapirer, referater, nyhetsbrev og aktivitet i 
sosiale medier. Hovedinntrykket er solid, skjønnhetsflekkene er få og lite vesentlige. Men de 
finnes.

Vi er særlig imponert av arbeidet med frilansernes arbeids- og levekår, og samarbeidet med 
klubber og lag og andre organisasjoner som jobber med frilansspørsmål. Med dette arbeidet 
har laget fortsatt og forsterket innsatsen for medlemmenes rettigheter og kommet nærmere å 
fungere som en fagorganisasjon, tross alle sperrer i lovverket for organiserte forhandlinger for 
frilansere.

I året som er gått har også NJ Frilans hatt utfordringer mht smittevern og koronarestriksjoner i 
deler av perioden. Til tross for dette ser det ut som om aktivitetsnivået har vært jevnt og godt.

Oppfølging av tiltaksplanen
Også her er hovedinntrykket veldig bra. Kontrollkomiteen forstår at tiltaksplanen er ambisiøs, 
kanskje litt for ambisiøs ut fra styrets ressurser, virkemidler og handlingsrom. Derfor har vi vur-
dert innsatsen mer ut fra arbeidet for å nærme seg målsetningene, enn faktisk å gjennomføre 
alle punktene:

1. Informasjonsarbeid
Første del er godt fulgt opp mht den generelle målsetningen. Men hvor er det blitt 
av informasjonen om Frilansguiden? Guiden er et utrolig godt informasjonsverktøy, 
og kanskje også et godt rekrutteringsverktøy. Den er ikke nevnt én gang i noen av NJ 
Frilans egne SoMe-kanaler det siste året, og vi kan ikke se at den har vært synlig i noen 
særlig grad eller. Her er det mye å hente. 

Andre del, om å formidle frilansernes utfordringer til offentligheten, mener kontrollko-
miteen er gjennomført meget bra. Nyhetsbrevene fortjener mye ros, vi mener også åp-
ningen av en Instagram-konto er et godt tiltak, men savner litt flere oppdateringer. Ge-
nerelt skulle vi gjerne sett at informasjonen var bedre bildedekket, mer visuell (i tillegg 
til teksten). Som profesjonelle mediefolk vet vi alle hvor effektivt kommunikasjon med 
bilder (statiske og levende) sammen med tekst er. Her kan vi bli bedre.

2. Frilanserens arbeids- og levevilkår  
Også her har arbeidet vært godt synlig, og markert NJ Frilans som en faktor å regne 
med. Men dette henger også sammen med pkt. 1 annet ledd og pkt 3.

3. Kontakt med klubbene og konsernlaga
Vi er svært fornøyd med måten styret har fulgt opp med mange møter i og med redak-
sjonsklubber og mediebedrifter. Arbeidet med å bygge allianser og nettverk har også 
vært synlig utenfor NJs organisasjon. Godt fagforeningsarbeid. Applaus.

4. Kurs, stipend og seminarer
Igjen et punkt vi mener styret og tillitsvalgte har gjennomført utmerket, ikke minst tatt 
i betraktning de begrensningene pandemien har utgjort deler av året. Men nettopp 
derfor er det tilfredsstillende å se at digitale aktiviteter har stått sterkt. Det kompenserer 
også noe for at det har vært få aktiviteter lokalt. 
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NB! Det er på sin plass å bemerke at tiltaksplanen ennå ikke er oppdatert på NJ Frilans’ web-si-
der under www.nj.no. Det burde være rutiner for å oppdatere planer, vedtak og vedtekter etter 
hvert årsmøte. Siden tiltaksplanen likevel ble referert i årsmøtereferatet, anser vi den likevel 
som publisert i den formen.

Oppsummering

Kontrollkomiteen anbefaler årsmøtet å godkjenne styrets innsats og arbeid i året som er gått.

Sogndal og Tønsberg, 31. oktober 2022

Oddrun Midtbø og Toralf Sandåker (sign)

Dere representerer en stor og viktig gruppe med et rikt  
mangfold av faglighet, bakgrunn og kompetanse. Samtidig har 
dere vist evne til å stå frem med én felles stemme i saker som 
betyr noe for frilansernes kår. Flere av kampene dere kjemper er 
viktige for alle oss som jobber i mediebransjen i Norge. Skal vi 
ha anstendige lønns- og arbeidsvilkår, er det viktig at frilansere 
og midlertidig ansatte ikke finner seg i å være underbetalte og  
dårlig behandlet. 

Så stå på, NJ Frilans, dere gjør en kjempejobb - og lykke til med 
årsmøtet!

Lars Døvle Larssen  
Landsstyremedlem i NJ, 

og leder NJ i Amedia
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Sak 3 a:  Resultatregnskap for 2021
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Sak 3 a:  Balanse for 2021
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Sak 3 a:  Noter til regnskapet 2021
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Sak 3 b:  Revisors beretning for regnskapsåret 2021
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Fra fagkonferansen: Morgendagen for selvstendige.  
Øverst til venstre: kritiker Lars Elton og oversetter Ika Kaminka.  
Til høyre: forfatter og journalist Sandra Lillebø og fotojournalist Fredrik Solstad 
Nederst fra venstre Eldia Høeg, Paul Sigve Amundsene, Ole Dag Kvame og Linn Stalsberg. Bak 
sitter rpresentatner for forfatterforeningen og Creo. 
Til høyre: jurist i NJ August Ringvold

Lykke til med årsmøtet. Dere gjør en fantastisk 
godt jobb, hver eneste dag. Uten dere ville mange 
mediehus slite med å levere kvalitetsmessig god 
journalistikk. Vi setter stor pris på jobben dere 
gjør. Stå på kravene. Vi støtter dere.

Ann-Kristin Hanssen
Landsstyret i NJ og leder i NJ Nord.
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Sak 4:  Innkomne forslag
Forslag fra Ragnar Skre

Bakgrunn:

Årsmøtet i NJ Frilans igangsatte i 2021 arbeidet med å bedre velferden for journalister som jobber 
lenge i utlandet. Arbeidsgruppen har klarlagt bedre hvordan målsetningen kan nås.

Noen yrkesgrupper har en særskilt lovfestet beskyttelse i folketrygdloven. Sjøfolk, luftfartsansatte og 
statsansatte, som eksempelvis diplomater, har denne beskyttelsen, som skriver seg tilbake til ordnin-
ger før folketrygdloven ble til på 1960-tallet.

Disse gruppene utøver en virksomhet som nødvendigvis må medføre lange opphold utenfor landets 
grenser, uten at det er dermed dreier seg om emigrasjon eller utreise, selv om mer enn halvparten av 
året tilbringes utenlands.

Journalister som jobber for norske medier i utlandet har tilstrekkelige likhetstrekk med yrkesgruppe-
ne nevnt i folketrygdlovens §2-5 til at de også bør omfattes av den samme lovfestete beskyttelsen. 
Det er derfor grunn til å se på om loven må oppdateres med sikte på en endring av §2-5 slik at den 
inkluderer journalister som jobber for norske mediebedrifter, uansett om de er fast ansatte eller 
frilansere.

Inntil en eventuell lovendring blir en realitet bør NJs sekretariat føre en dialog med NAV for å sikre 
medlemmene langsiktige avtaler om såkalt frivillig folketrygdmedlemskap, noe andre grupper gjør i pr 
dag.

Frivillig medlemskap i folketrygden er en god, om enn midlertidig løsning, men søknadsprosessen er 
krevende. Dette er grunnen til at organisasjoner som eksempelvis Sjømannskirken går i dialog med 
NAV på vegne av den enkelte og får i stand tidsbegrensete avtaler som baserer seg på at man er ”ut-
sendt” for en viss periode, i Sjømannskirkens tilfelle maksimalt to perioder a fem år.

Fordi regelverket er komplisert og også berører skatteforhold vil det være hensiktsmessig å innhente 
erfaringer fra andre organisasjoner og gå i dialog med NAV og Skatteetaten, og utarbeide en intern 
veileder som NJs sekretariat kan bruke som referanse.

Forslag til vedtak:

(1) NJ Frilans ber NJ arbeide politisk for å kreve endring av folketrygdlovens §2-5 slik at den også om-
fatter journalister som jobber for norske mediebedrifter.

(2) Parallelt og inntil en lovendring blir en realitet bør NJs sekretariat få på plass en veiledningsord-
ning for frivillig medlemskap i folketrygden for medlemmer som skal ut i lange utenlandsoppdrag.

Forslag til vedtak fra styret i NJ Frilans:

Forslag til Ragnar Skre vedtas og legges inn som et eget punkt i tiltaksplanen, jf. siste  
kulepunkt: ”Arbeide for at utenlandsfrilansere får bedre NAV-rettigheter.”
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Sak 5:  Forslag til tiltaksplan 2021-2022
Tiltaksplanen for 2022-23

Frilanserens levekår
NJ Frilans skal arbeide for å bedre frilansernes levekår:

	Ved å aktivt arbeide med lovmakerne, og andre grupper som kan forbedre disse.

	Aktivt arbeide for at selvstendige næringsdrivende journalister også har de samme 
sosiale rettighetene som ansatte. 

	Videreutvikle samarbeidet med andre fagforeninger som organiserer frilanse re og 
selvstendig næringsdrivende for å drive politisk arbeid og synliggjøre de felles utfor-
dringen vi har.

	Aktivt arbeide for å sette frilanseren i stand til å sette betingelsen når det gjelder vil-
kår og honorering. 

	 Samarbeide med NJs tillitsvalgt og stab om frilansernes arbeidshverdag med tanke 
på skolering av NJs tillitsvalgte (NJ-skolen, på Styrkeløft o.a.).

	Ha jevnlige møter med NJ-klubber og konsernlag.

	Ha jevnlige møter med frilanserne i mediehusene

	 Følge med på at NJ informere alle klubber og lokallag om at frilanserne er del av dis-
se på slik som de fast ansatte.

	Arbeide for at rammeavtalen blir respektert og forstått av MBLs medlemmer.

	Arbeide for at det etableres tilsvarende avtaler i de områdene NJ har tariffavtale. 

	Arbeide for at utenlandsfrilansere får bedre NAV-rettigheter.

Frilanserens arbeidsvilkår
NJ Frilans skal arbeide for at: 

	 frilansere har den samme tilgangene, som ansatte journalister har, til offentlige regis-
tre og tjenester, som eksempelvis domstolenes presserom, Folkeregisteret m.v. 

	 alle utgifter knyttet til det å være frilanser kan utgiftsføres, så som abonnementer, 
lisenser o.l. 

Informasjonsarbeid
	NJ Frilans skal satse på informasjon ut mot pressens organer, myndigheter og kjøpere 

av frilansstoff. 

	 Formidle frilansernes utfordringer til offentligheten.

	Medlemmene skal gjøres godt kjent med innholdet i den nylig publiserte Frilans-
guiden på nj.no, som inneholder nyttige råd og tips om hvordan drive profesjonelt 
som frilanser. 

Målet er at NJ skal være en stemme i den offentlige debatten rundt tema som gjelder 
frilanseres arbeids- og levekår.
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Kurs, stipend og seminarer
NJ Frilans skal gjennom samarbeider med NJ, IJ og STUP utvikle relevante kurs for frilansere 
gjennom året. NJ Frilans kan arrangere kurs for frilansere i forbindelse med års møter og 
de journalist faglige konferansene. Innspill fra medlemmene er viktig.

NJ Frilans skal informere om ordningene.

Ingerid Jordal og Guro Kulset Merakerås etter vel gjennomført proffkurs
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Sak 6:  Utkast til budsjettsøknad til NJ for 2023

NJ Frilans
Budsjett 2023 ‐ orientering årsmøte 2022
Driftskostnader
Styreseminar 64 600 64 600
Lederhonorar (utbetales direkte fra NJ fra 22) 0 0
Styrearbeid 30 000 30 000
Tapt arbeidsfortjeneste styret 210 000 200 000
Årsmøte 80 000 60 000
Informasjonshonorar(utbetales direkte fra NJ fra 22 0 0
Nordisk arbeid 55 000 55 000
tilgang til e‐bøker 18 000 17 500
Verving / lagsprosjekt /journalistudanninger 25 000 16 000
Styrehonorar  20 000 20 000
Snu på flisa/alliansebygging klubber (NJ dekker kostnad i 2022, kr 55 000) 70 000
Sum driftskostnader 572 600 463 100

Vederlagskostnader
Frilans 23 235 000 235000
Lokale arrangement i Oslo og resten av landet 30 000 30 000
Årets frilanser 20 000 20 000
Eksiljournalister 10 000 10 000
Kurs (disponeres av kursgruppa NJ Frilans) 65 000 65 000
Levekår 40 000 33 000
Alliansebygging og seminar 30 000 20 000

Sum vederlagskostnader 430 000 178 000

Totalsum 899 535 641 100

Drift 572 600 463 100
Vederlag 430 000 178 000

Budsjett Vedtak 2022
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Sak 7: Valg
Sak 8 a: Valg av leder og nestleder 
 Leder: Audun Hasvik, Telemark, ett år. 
 Nestleder: Elida Høeg, Utlandet/Barselona, ett år

Sak 8 b: Valg av fem styremedlemmer 
 Amanda Iversen Orlich, Oslo, to år

 Fredrik Solstad, Oslo, to år

 Hedvig Idås, Oslo, 1 år

 Paul Sigve Amundsen, Bergen/Vestland, (ikke på valg)

 Linn Stalsberg, Oslo, (ikke på valg)

Sak 8 c: Valg av fem vararepresentanter til styret, i rekkefølge 
 1.vara:  Ingerid Jordal, Vestland

 2. vara: Ole Dag Kvamme, Sørlandet, gjenvalg

 3. vara: Guro Kulset Merakerås, Trondheim, gjenvalg

 4. vara: Eldri Fagerlund, Møre og Romsdal, ny

 5. vara: Amund Trellevik, Troms og Finnmark, ny

Valgkomiteen har bestått av leder Laila Borge, Adrian Nielsen og Håvard Egge med vara 
Ingerid Salvesen.

Sak 8 d: Valg av revisor 
 Styret forslår at nåværende revisor, Økonomibistand AS er NJ Frilans sin revisor.

Sak 8 e: Valg av kontrollkomite med to medlemmer og en vara 
 Toralf Sandåker og Kari Kløvstad. Vara: Lisbet Jære

Sak 8 f: Valg av valgkomite med tre medlemmer og ett varamedlem. 

 Styret i NJ Frilans innstiller på gjenvalg av: Laila Borge, Bergen, Adrian Nielsen, Oslo  
 og Håvard Egge, Trøndelag   
 Vara: Ingerid Salvesen 

 Valgkomiteen konstituerer seg selv.  

Sak 8 g: Valg av utenlandskontakt 

 Styret forslår Ole Morten Orset
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Vedtekter per 22. oktober 2021
NJ Frilans’ vedtekter, sist revidert på årsmøtet 22. oktober 2021

Vedtatt på NJ Frilans’ årsmøte 20. - 22. mars 1992 med endringer 19. februar 1995, 7. februar 
1997, 27. januar 1999, 29. oktober 1999, 29.oktober 2004, 26. oktober 2007, 6. november 2009, 
5. november 2010, 28. oktober 2011, 26. oktober 2012, 26. oktober 2013, 1. november 2014, 
7. november 2015, 17.september 2016, 9. september 2017, 19. oktober 2018, 18. oktober 2019 og 
22.10.2021.

§ 1 - FORMÅL:
A. Norsk Journalistlag Frilans, forkortet til NJ Frilans, er en seksjon av Norsk Journalistlag og 

underlagt NJs vedtekter.

B. NJ Frilans skal spille en aktiv rolle i utforming og gjennomføring av NJs politikk, være et 
bindeledd mellom medlemmene, og mellom medlemmene og NJs sentrale organer. 

C. NJ Frilans skal ivareta medlemmenes interesser ut fra NJs program ved å:

	 arbeide for NJ-frilansernes spesifikke behov i honorar- og arbeidsforhold

	 forsvare medlemmenes opphavsrettsinteresser

	 bidra til medlemmenes faglige oppdatering og profesjonalisering som frilansere

	 rekruttere medlemmer og samarbeide med medlemmenes lokallag

	 arbeide for medlemmenes sosiale og journalistfaglige interesser 

	 rapportere aktiviteten til NJ, herunder årsmelding, regnskap, styrevalg og antall delta-
kere på de ulike arrangementene

§ 2 - MEDLEMSKAP:
A. Medlemmer i NJ Frilans skal arbeide på grunnlag av retten til fri informasjon og hensynet til 

faglig integritet i samsvar med pressens gjeldende etiske regler. 

D. Frilansmedlemmer er organisert i Norsk Journalistlag gjennom NJ Frilans, og har de samme 
medlemsrettigheter og -plikter som alle NJ-medlemmer. 

E. NJ-frilansere er medlemmer i det geografiske lokallaget der de har sin bopel. 

F. Søknad om medlemskap sendes NJ. Medlemskriterier i NJs vedtekter legges til grunn for 
medlemskap og behandling av søknader. Avslag kan påklages av søkeren eller NJ Frilans innen 
fire uker etter at vedtak er meddelt søkeren.

G. Medlemmer plikter å gi NJ alle de opplysninger om lønns- og arbeidsforhold som laget ber 
om. Disse opplysninger skal behandles konfidensielt.

§ 3 - KONTINGENT:
Kontingenten fastsettes og kreves inn av NJ sentralt. I tillegg til NJ-kontingenten skal 
medlemmene betale frilanskontingenten (lokallagskontingent) som fastsettes av NJ 
Frilans’ årsmøte, samt egenandel til FriSTUP, pressens studiepermisjonsordning. NJ kan 
stryke medlemmer som tross purringer ikke betaler kontingent. 
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§ 4 - ORGANER OG UTVALG:
NJ Frilans har disse faste organene og utvalgene:

	 Årsmøtet 
	 Kontrollkomite
	 Valgkomite 
	 Styret 
	 Styrets arbeidsutvalg 
	Utenlandskontakt 

§ 5 - ÅRSMØTET:
A. Årsmøtet er NJ Frilans’ høyeste myndighet og holdes årlig, og alltid minst tre måneder før 

NJs landsmøte. Årsmøtet kan vedta toårig årsmøteperiode. 

B. På årsmøtet kan alle NJ Frilans-medlemmer delta med fulle rettigheter. Årsmøtet kan, der-
som det ønsker det, innvilge andre NJ-medlemmer talerett. Landsstyrets medlemmer og 
varamedlemmer har møte- og talerett.

C. Innkalling til årsmøtet skal skje minst tolv uker før årsmøtet. Forslag som ønskes behandlet 
på møtet, må være styret i hende minst seks uker før årsmøtet.

D. Saksliste med sakspapirer for alle saker som skal behandles, skal være sendt medlemmene 
senest tre uker før årsmøtet.

E. Årsmøtet skal behandle følgende saker: 

Konstituering:
	 Valg av to ordstyrere og to referenter
	Godkjennelse av innkalling og stemmeberettigede
	Godkjennelse av dagsorden og forretningsorden
	 Valg av redaksjonskomite
	 Valg av tellekorps og tre stemmeberettigede til å underskrive årsmøteprotokollen.

Beretninger og økonomi
	 Styrets årsrapport
	 Regnskap 
	 Revisjonsrapport
	 Kontingentandel for NJ Frilans
	Orientering om styrets utkast til budsjettsøknad inn til NJ-AU 
	 Kontrollkomiteens rapport

 Tiltaksplan

 Innkomne forslag

 Valg av: 
	 Leder og nestleder
	 Fem styremedlemmer
	 Fem vararepresentanter til styret, i rekkefølge.
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	 Revisor
	 Kontrollkomite med to medlemmer og ett varamedlem
	 Valgkomite med tre medlemmer og ett varamedlem
	Delegater til NJs landsmøte med varadelegater, de år dette er aktuelt.

F. Vedtak treffes med alminnelig flertall, om ikke annet følger av vedtektene. Unntatt er ved-
tektsendringer, hvor det kreves 2/3 flertall. Årsmøtet kan med 4/5 flertall blant de stem-
meberettigede vedta å behandle saker som ikke er satt opp på saklisten, såfremt saken 
ikke innebærer vedtektsendringer. Vedtak i slike saker krever 4/5 flertall. Ved stemmelikhet 
betraktes et forslag som forkastet. Dersom minst 1/4 av stemmeberettigede på årsmøtet 
krever det, skal avstemningen foretas skriftlig.

G. Styrets medlemmer har ikke stemmerett i saker som angår ansvarsfrihet for vedtak de har 
vært med på som medlemmer av styret, som godkjenning av regnskap.

H. NJ Frilans’ forretningsorden legges ellers til grunn for forhandlingene på årsmøtet.

I. Årsmøteprotokollen skal skrives under av referentene samt to andre årsmøtedeltakere fra 
ulike lokallag. Kopi av protokoll oversendes NJs landsstyre. Frist er 14 dager.

J. Ekstraordinært årsmøte innkalles av styret minst tre uker før det ekstraordinære årsmøtet 
skal avholdes. Innkalling skjer ved styrevedtak, eller ved at minst 1/4 av medlemmene kre-
ver det. Det ekstraordinære årsmøtet skal bare behandle de saker som er årsak til at møtet 
innkalles. 

K. Kontrollkomiteen skal påse at NJ Frilans drives i samsvar med vedtekter, tiltaksplan, pro-
gram og øvrige vedtak som er fattet av årsmøtet. Kontrollkomiteen avgir rapport under 
årsmøtet der styrets arbeid blir vurdert i forhold til de nevnte føringene. Foreløpig rapport 
sendes styret minst fire uker før årsmøtet slik at den legges ved sakspapirene.

§ 5.1 - VALG:
A. Valgkomiteen skal legge fram sin innstilling på styre og kontrollkomite ved årsmøtets begyn-

nelse. Alle medlemmer kan foreslå kandidater overfor valgkomiteen, men kandidatene må gi 
samtykke. Samlet oversikt over alle innkomne kandidater og kandidater som stiller til gjenvalg 
sendes medlemmene sammen med årsmøtepapirene senest tre uker før årsmøtet.. Dette er 
offentlig informasjon. Listen skal informere om hvilket lokallag kandidatene tilhører. Valgkomi-
teen kan fortsette sitt arbeid under årsmøtet. Under valgene legges valgkomiteens innstilling 
til grunn. Alternative kandidater til verv foreslås som benkeforslag, forutsatt at kandidaten er 
spurt og har samtykket skriftlig eller elektronisk til å være kandidat.

B. Leder og nestleder velges for ett år av gangen. De øvrige styremedlemmene velges for to år av 
gangen, men slik at minst to av styremedlemmene velges på alternerende årsmøter. Varamed-
lemmene velges for ett år av gangen. Styremedlemmer som går over i annen arbeidssituasjon 
kan sitte fram til nærmeste årsmøte, så lenge de fortsetter å være medlem i NJ. Dersom et 
styremedlem som i utgangspunktet ikke er på valg, har trukket seg midt i perioden, skal det 
på årsmøtet velges et nytt fast styremedlem for året som gjenstår. Nye styremedlemmer kan 
velges for ett år hvis det er nødvendig for å få halvparten av styremedlemmene til å velges på 
alternerende årsmøter.
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C. Leder og nestleder velges separat. Dersom det ikke er andre kandidater enn valgkomiteens 
innstilling, kan andre valg foretas samlet. Vararepresentantene velges ikke som personlige va-
rarepresentanter for styremedlemmene.

D. Til valgkomiteen velges tre medlemmer, samt ett varamedlem. Valgkomiteen skal tilstrebe en 
sammensetning som speiler medlemsmassen; kjønnsmessig likevekt, og bredest mulig faglig 
og geografisk representasjon. Det avgående styret legger fram sin innstilling til valgkomite ved 
årsmøtets begynnelse. 

E. Medlemmene i valgkomiteen skal, når de velges, bo i forskjellige geografiske lokallag.

§ 6 - STYRET:
A. Styret har ansvar for NJ Frilans’ virksomhet mellom årsmøtene. Styret består av sju medlem-

mer, inkludert leder og nestleder, samt fem varamedlemmer i rekkefølge. Leder og nestleder 
velges på årsmøtet, for øvrig konstituerer styret seg selv. Styret kan delegere deler av sitt  
arbeid. 

B. Styret innkalles av leder eller når minst to styremedlemmer krever det. Styret setter straks et-
ter årsmøtet opp en plan over arbeidet i virkeåret.

C. Saksliste og innkalling til styremøter sendes styre- og varamedlemmer før møtet.

D. Styret er beslutningsdyktig når minst fire av medlemmene er til stede etter lovlig innkalling. 
Ved stemmelikhet i styret har leder dobbeltstemme. Dersom et styremedlem går ut, rykker 
første varamedlem opp på fast plass i styret frem til neste årsmøte.  

E. Det skal føres protokoll over vedtak fra møtene i styret og i AU. 

§ 7 – UTENLANDSKONTAKT
A. Utenlandskontakten er bindeledd mellom styret og utenlandsarbeidende medlemmer og tar 

initiativ i saker som angår disses interesser.

B. Styret velger lokallagsansvarlig(e) som har ansvar for kontakten mellom frilansere i lokallage-
ne og styret. Der det er behov og kapasitet utpeker styret egne frilanskontakter i aktive lokal-
lag, konserner og sektorer som fagpresse, etermedier osv.

C. Årsmøtet velger utenlandskontakt, basert på forslag fra styret, og kan ved behov utpeke ny 
fram til neste årsmøte.

D. Styret utarbeider egen instruks for kontaktene. Utenlandskontakten og eventuelle øvrige 
frilanskontakter skal innen seks uker før årsmøtet avlegge skriftlig rapport til styret om aktivi-
teten det siste året.

§ 8 – MEDLEMMENES ANKERETT:
Minst 1/4 av NJ Frilans’ medlemmer kan anke vedtak i styret eller årsmøtet inn for landsstyret 
eller første landsmøte i NJ.
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§ 9 - OPPLØSNING:
Dersom NJ Frilans oppløses eller arbeidet i seksjonen opphører på annen måte, skal midler og 
utstyr forvaltes av NJs landsstyre inntil arbeidet i seksjonen gjenopptas av frilansere i NJ. Opp-
løsning kan bare vedtas ved uravstemning blant medlemmene i NJ Frilans, og krever 3/4 flertall 
av alle stemmeberettigede.

§ 10 - VEDTEKTSENDRINGER:
Endringer i disse vedtektene kan bare vedtas på ordinært årsmøte, og da bare med 2/3 flertall blant 
møtende medlemmer. NJ Frilans’ vedtekter må ikke stride mot NJs grunnvedtekter, og endringer 
skal godkjennes av NJ. I tilfeller hvor det måtte oppstå tvil omkring tolkningen av disse vedtekter i for-
hold til NJs vedtekter, legges NJs vedtekter til grunn.

Vi står sammen for en lønn å leve av!
Rolf Johansen 

Landsstyret i NJ og leder i NJ NRK.

Ny rekrutt til frilansverden. Fredrik med datter på møte med klubbleder og redaktørene i 
Dagens Næringsliv
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Påmeldt til årsmøtet per 31.10.22
Delegatnr Navn
 1 Ida Løvdahl Alvsen
 2 Paul Sigve Amundsen
 3 Marit Bendz
 4 Alf Bergin
 5 Laila Borge
 6 Håvard Egge
 7 Ole Christian Eklund
 8 Solstad Fredrik
 9 Kristin Evense Giæver
 10 Kjerstin Gjengedal
 11 Kjetil Grønnestad
 12 Gabrielle Graatrud
 13 Audun Hasvik
 14 Jan Holm
 15 Elida Høeg
 16 Trond A. Isaksen
 17 Kirsti MacDonald Jareg
 18 Ingebjørg Jensen
 19 Ingerid Jordal
 20 Ole Dag Kvamme
 21 Vilde Gjerde Lied
 22 Ingvild Constance Festervoll Melien
 23 Guro Kulset Merakerås
 24 Oddrun Midtbø
 25 Paul Torvik Nilsen
 26 Amanda Iversen Orlich
 27 Ole Morten Orset
 28 Odd Arnfinn Pedersen
 29 Toralf Sandåker
 30 Alf Andreas Grønli Simensen
 31 Unni Skoglund
 32 Christina Skreiberg
 33 Linn Stalsberg
 34 Svein André Svendsen
 35 Harald Berg Sævereid
 36 Mai-Britt Sørensen
 37 Frode Thingstad
 38 Amund Trellevik
 39 Guri Charlotte Wiggen
 40 Anne-Lise Aakervik
 41 Per Christian Selmer-Andersen



Innlegg:
Sittende, med  
stemmetegnet i været.

Replikk:
Sittende, med stemmetegnet  
i den ene hånda og den andre  
handa med to fingre i været.

Forretningsorden:
Stående, med stemmetegnet  
i den ene hånda og den andre  
handa i været.

Slik ber du om ordet:

Godt årsmøte!


